

Datamarked ApS

Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 31 48 01 91

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017

Dirigent:



Michael Vestergaard



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Datamarked ApS
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	31 48 01 91
Stiftet	19. maj 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemmeside	datamarked.dk
E-mail	mv@datamarked.dk
Telefon	70 40 00 10
Direktion	Michael Vestergaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver salg og detailhandel med computere, tablets, telefoner m.v. samt tilhørende reservedele og software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 2.262.016 kr. mod et overskud på 513.666 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 5.934.561 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	8.583.016	5.210.158
2	Personaleomkostninger	-5.225.032	-4.170.990
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.284	-207.859
	Resultat før finansielle poster	3.129.700	831.309
3	Finansielle indtægter	129.619	94.761
4	Finansielle omkostninger	-343.938	-260.245
	Resultat før skat	2.915.381	665.825
5	Skat af årets resultat	-653.365	-152.159
	Årets resultat	2.262.016	513.666
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.262.016	513.666
		<u>2.262.016</u>	<u>513.666</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.528.607	3.934.388
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.793	99.481
		<u>4.624.400</u>	<u>4.033.869</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.624.400</u>	<u>4.033.869</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.871.388	6.610.571
	Forudbetalinger for varer	104.895	856.866
		<u>8.976.283</u>	<u>7.467.437</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.745.575	1.627.275
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.402.981	1.846.978
	Udsudte skatteaktiver	26.000	20.200
	Andre tilgodehavender	0	4.400
		<u>4.174.556</u>	<u>3.498.853</u>
	Likvide beholdninger	<u>637.314</u>	<u>303.517</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.788.153</u>	<u>11.269.807</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.412.553</u>	<u>15.303.676</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.809.561	3.547.545
	Egenkapital i alt	<u>5.934.561</u>	<u>3.672.545</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.292.420	2.453.184
		<u>2.292.420</u>	<u>2.453.184</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	160.619	148.493
	Gæld til banker	755.339	909.608
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	280.987	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.508.356	3.369.937
	Gæld til tilknyttede virksomheder	764.854	1.531.660
	Skyldig sambeskatningsbidrag	659.165	154.909
	Anden gæld	4.056.252	3.063.340
		<u>10.185.572</u>	<u>9.177.947</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.477.992</u>	<u>11.631.131</u>
	PASSIVER I ALT	<u>18.412.553</u>	<u>15.303.676</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	3.547.545	3.672.545
Overført via resultatdisponering	0	2.262.016	2.262.016
Egenkapital 30. juni 2017	<u>125.000</u>	<u>5.809.561</u>	<u>5.934.561</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datamarked ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016/17 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.008.439	3.946.139	
Andre omkostninger til social sikring	118.295	119.355	
Andre personaleomkostninger	98.298	105.496	
	<u>5.225.032</u>	<u>4.170.990</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>16</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	73.664	85.367	
Andre finansielle indtægter	55.955	9.394	
	<u>129.619</u>	<u>94.761</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	76.524	88.170	
Andre finansielle omkostninger	267.414	172.075	
	<u>343.938</u>	<u>260.245</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	659.165	154.909	
Årets regulering af udskudt skat	-5.800	-2.750	
	<u>653.365</u>	<u>152.159</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2016	4.479.060	348.568	4.827.628
Tilgang i årets løb	764.490	54.325	818.815
Kostpris 30. juni 2017	<u>5.243.550</u>	<u>402.893</u>	<u>5.646.443</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	544.672	249.087	793.759
Årets afskrivninger	170.271	58.013	228.284
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>714.943</u>	<u>307.100</u>	<u>1.022.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>4.528.607</u>	<u>95.793</u>	<u>4.624.400</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.600 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet kaution for koncernvirksomhedernes banklån, der samlet udgør 3.365 t.kr. pr. 30. juni 2017.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter på 2.450 t.kr. er stillet pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 4.529 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter på 755 t.kr. er der udstedt ejerpantebreve på i alt 500 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 4.529 t.kr.